1. Mendirikan Ibu Kota baru yaitu Kairo.
2. Membina suatu Universitas Islam yaitu al-Azhar.

⁵ Samsul Munir Amin, *Sejarah Peradaban Islam*. 256- 263

3. Menyebarluaskan Ideologi Fatimiyah yaitu Syi'ah, ke Palestina, Syiria dan Hijaz.⁶

Setelah itu baru khalifah Muiz datang ke Mesir tahun 362 H/973 M memasuki kota Iskandariyah, kemudian menuju Kairo dan memasuki kota yang baru. Tiga tahun kemudian Muiz meninggal dunia dan digantikan oleh Aziz. Sesudah itu digantikan oleh al-Hakim yang melanjutkan pembangunan daulah Fatimiyah.